Maria Edivania Pereira da S a

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

nrnan,aL

BARRA DO CORDA
Trabalho, Respeito

Agora á a Vez dOPovo.,

no

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para aquisição de combustível, do tipo Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel comum para

abastecimento da frota de veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do

município de Barra do Corda/MA, conforme Processo Administrativo 1832/2023 instruído,

o 	AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com

objeto ora solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA),19 de julho 2023.

Atenciosamente,

Coordenadora de receita e despesas

• •CÀRGO. D.E

ESM

MciPAi E

PORTARIA N° 02912021—Aj J D OiDE.EiRCE.

NQMEI OCUPANTE..

COORDENADOR DE RECEfl

AMBifOr DA SECRETW

ANEJ»MENTO ORç4EQE(

GØ .AL&ERTQ TELES. DE.SOUS I  .Preftc. .Munkpe1...d Barr do iCoída,
Estado do MaraflhO)  rio uso de suas atnbuçes Jegais e considerando a

neessIdddelmperoa do romeaço çfe cpnt paqa argsi comsso de

coo dnador de Receitas e O spesas no mf.o ti Secteta11a Municipal de

PneJamentoØrçamentoG GÕ.

RESOLVE:

Artigo 1.° - NOMEAR corno Gøio.rna

PEREIRA DA 90k ....O 	de Receitas é Oepesas n Âmbito tia

Secretada Muníepa1 de Ptanqamento, Otamentb 8 Øêto e Sra MARIA

EDILMAFÈRREIRA MLRANDA, Secretária dó P1afl*nento, Orçamento e

Gestão. 	 .. 	. . ... 	..

Mico 20- Fica delegada cirnpetênca ao çoorenaddc
observadas a LegisIaço pllcúve1 e as. n 	 $JltS

atos:

1-DE GESTÃO..FINANÕEIRA :Jpntai3ente rn ...........

Orçamento e Gestão, MARJ Eíi MA FERR

cônfõrme portada 008/2021, i::'

Prefeitura
Le'r

e

a-.
fl.  Processo nsri

)• 	 ; 	.' - orçamentrios e fi: 	StIfløsatendimer&W
de rdPreituraMuniçipaI de Barra 	 jWd Muriklpat RR  de

e Fundo 	ónI

de Desert4.ioMrnenlo a Educ*ç*, Básica - IUNÚE8, Secretna de. Saúe4
:$ j3 de As'

..:

b) Abrir conta de. deptQ'
c) Sotar sakfos. ecfrítos e comprovantes
d) Efctzar reage ap1ku flnøncetre;
e) Cadasfrai a 	re'4ui sepjas
f) Efetuar pagaménØc.etet6nco;

g) Efetuar transferên por ioeIetrÕnIc

h Lr 	•:":depgatÓ' ó genc1
1) Ëmft.comnfS;.

J) Asar os c1oèumflos necessános à execuça
MUnC4p1 de Bana do owiae dos fimdos dtaCfOS
k)A.itoizar
serviços;

L)Orientar os procedimentos referentes ao eflm:9...O:ancàirn;

rn) A 'rnzar ínscro dedespesas.ra conta 'ReStaCOflfQmldeSIflIdO

nos 	36e37 ta.Lei 4.820, de 17 de Mçr 	k"

Ar13° FESta Pørtr1aenbB em or na data de sua pu
dIspleservt

Cbret do.P,feftbMunidpa1 de
a9s pnmero dejanero do ano de dots miE e vintee

Relatório de Cotação

$08 	01:5

Valor Umt. Valor Unit.

tem Nome 	 (Outros Entes Públicos) (Sinapi) Preço Estimado Percentool Preço Estimado Calruiado Qoantidade Unidade Total

01152 ,7lE011. s1O 	 52 	 577 8$ 8$ 5 77 9$ 5 30000 Litros 85 52 40 0J

Preço Públiro órgão Público Identificação Data Licitação Preço Preço Corrigido

1 Preloitisra Mrankapal de Simpbm tender, 1 Ptefeilud muroipOl de 5-mp2s 	Mondes 221199,1 23/03/2023 0140:00 8$ 5.19

2 Prefeitura Municipal de C3rpnei J0,iü Pessoa 41  Prefeitura Municipal de Coronel Judo Pessoa 227241 15/09/2023 18:47:011  9$ $60

MUSIICIPIODE RUSSAS /147 PREFEITURA MUMICIP15 DE RUSSAS N000noçéo/577495 19/150372083000 1$ 034

Médio dos Preços Obtidos: 0$ 	 5,77

ÓCIO 011511 COMUM 	 8$ 8$ 4,99 8$ 4.99 8$ 4,99 3O,20i) Litros 11$ 149.700.70

Preço Sinapi Descrição Produto UF Mês/Ano Preço

0110 011581 COMRrrefluç 1 COMUM Ri' 05/2023 Ri. 4.89

01.10 011517 1 DM9771 157f 	OMUM MA 92 4719

OlFO 001511 CCMRIJSTIVIJL COMUM PS 65/7023 PS 5.09

Média dos Pinças Obtidos: 8$ 	 4.99

Valor Global 8$ 322.800,00

''; Icttssu1ço
araa 	SetOr e

çITL/, 4

. 	,.

b